僱傭及薪酬政策

於二零一六年、二零一七年、二零一八年十二月三十一日及二零一九年五月
三十一日，南京項目公司分別僱有19名、12名、15名及17名僱員。截至二零一六年、
二零一七年、二零一八年十二月三十一日止年度及截至二零一九年五月三十一日止
五個月之薪酬總額分別約為人民幣830,000元（相當於約910,000港元）、人民幣800,000

元（相當於約880,000港元）、人民幣880,000元（相當於約970,000港元）及人民幣620,000

元（相當於約680,000港元）。

附屬公司及聯營公司之重大投資、重大收購及出售

南京項目公司於相關期間內並無任何附屬公司及聯營公司之重大收購及出售。

除南京土地外，南京項目公司並無任何重大投資。

資產抵押及或然負債

南京項目公司於二零一六年、二零一七年、二零一八年十二月三十一日及二零
一九年五月三十一日並無任何資產抵押及任何重大或然負債。

重大投資及收購重大資本資產之未來計劃

南京項目公司於二零一六年、二零一七年、二零一八年十二月三十一日及二零
一九年五月三十一日並無任何其他未來計劃。

V-1

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

A. 經擴大集團未經審核備考資產負債表

隨附經擴大集團未經審核備考綜合資產負債表（「報表」）乃編製以說明建議收購
目標公司之100%股權（「收購事項」）的影響，假設交易已於二零一九年六月三十日完
成，則有可能影響本集團的財務狀況。

報表乃根據(i)本集團於二零一九年六月三十日之綜合財務狀況表（摘錄自本公司
截至二零一九年六月三十日止六個月之中期報告）；(ii)目標集團於二零一九年五月
三十一日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本通函附錄二所載之會計師報告）；及(iii)

南京項目公司於二零一九年五月三十一日之經審核財務狀況表（摘錄自本通函附錄四
所載之會計師報告），並作出因收購事項導致之若干備考調整後編製。

報表乃基於多項假設、估計、不確定因素及目前可得資料而編製，僅供說明用途。
因此，由於報表性質所限，其未必能真實反映假設收購事項於二零一九年六月三十
日實際發生之情況下經擴大集團會達致的實際財務狀況。此外，報表並不擬預測經
擴大集團之未來財務狀況。

報表應與通函其他章節所載之其他財務資料一併閱讀。

V-2

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團未經審核備考資產負債表

本集團 目標集團
南京項目

公司 備考調整

經擴大
集團之
未經審
核備考
總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核） （經審核） （經審核）
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7） （附註8）

非流動資產
勘探及評估資產 228,690 – – 228,690
物業、廠房及設備 63,488 – 113 63,601
使用權資產 8,686 – – 8,686
於聯營公司之權益 1,212,397 – – 1,212,397
無形資產 – – – –
按公允價值計入

損益之投資 2,222 – – 2,222
其他資產 – – – –

1,515,483 – 113 1,515,596

流動資產
存貨 28,397 – – 28,397
發展中待售物業 – 161,500 782,258 123,242 1,067,000
應收貿易賬款及

其他應收款 226,196 1,308 27,167 254,671
按公允價值計入

損益之投資 279 – – 279
應收貸款及利息 105,567 – – 105,567
應收一間聯營公司

款項 21,881 – – 21,881
本期稅項資產 905 – – 905
現金及銀行結餘 25,486 79 925 26,490

408,711 162,887 810,350 1,505,190

V-3

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團 目標集團
南京項目

公司 備考調整

經擴大
集團之
未經審
核備考
總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核） （經審核） （經審核）
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7） （附註8）

流動負債
應付貿易賬款及其他應
付款 (99,669) – (7,582) 6,468 (3,150) (103,933)

應付直屬控股公司款項 – (21,124) (73,911) (22,440) 117,475 –
應付前股東款項 – – (128,179) 128,179 –
借貸 (13,677) (19,030) – (128,179) (160,886)
承兌票據 – – – (220,000) (220,000)
租賃負債 (7,347) – – (7,347)
本期稅項負債 (6,845) – – (6,845)

(127,538) (40,154) (209,672) (499,011)

流動資產淨值 281,173 122,733 600,678 1,006,179

總資產減流動負債 1,796,656 122,733 600,791 2,521,775

非流動負債
租賃負債 (3,009) – – (3,009)
遞延稅項負債 (10,844) – – (33,875) (44,719)
股東貸款 (265,469) – – (265,469)
應付前股東款項 – – (452,660) 452,660 –
借貸 – (142,372) – (452,660) (595,032)

(279,322) (142,372) (452,660) (908,229)

資產淨值 1,517,334 (19,639) 148,131 1,613,546

V-4

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團未經審核備考資產負債表附註

1. 有關結餘乃摘錄自本公司截至二零一九年六月三十日止六個月之中期報告。

2. 目標集團之有關結餘乃摘錄自通函附錄二所載之會計師報告。呈列貨幣人民幣
已按人民幣1元兌1.10港元之匯率換算為港元。

3. 南京項目公司之有關結餘乃摘錄自通函附錄四所載之會計師報告。呈列貨幣人
民幣已按人民幣1元兌1.10港元之匯率換算為港元。

4. 有關調整反映賣方以代價人民幣20,400,000元（相當於約22,440,000港元）轉讓南
京項目公司之51%股權予目標公司。

5. 有關調整反映應付賣方之款項及利息資本化分別約117,475,000港元及6,468,000

港元。

6. 根據香港財務報告準則第3號（經修訂）「業務合併」，本集團將使用收購法將收
購事項列賬。使用收購法時，目標集團及南京項目公司之可分辨資產及負債將
按收購當日公允價值列入本集團之綜合財務狀況表內。

有關調整反映：

i. 因發行承兌票據而結清現金代價人民幣200,000,000元（相當於約220,000,000

港元）；及

ii. 發展中待售物業之淨公允價值收益及相應的遞延稅項負債。

V-5

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

收購事項所產生之議價購買收益指目標集團及南京項目公司之可分辨資產及負
債之公允價值超出收購事項代價之金額，計算方法如下：

千港元

目標集團及南京項目公司之可分辨資產及負債之賬面值 128,492

轉讓南京項目公司之51%股權予目標公司（附註4） (22,440)

應付賣方之款項及利息資本化（附註5） 123,943

發展中待售物業之淨公允價值收益（附註i） 123,242

公允價值收益之遞延稅項（按稅率25%計算） (33,875)

所收購資產淨值 319,362

減：非控股權益（附註ii） (66,578)

議價購買收益 (32,784)

代價 220,000

支付方式：
現金代價 220,000

附註：

i. 公允價值收益：

目標公司
南京項目

公司 總計
千港元 千港元 千港元

發展中待售物業之公允價值 297,000 770,000 1,067,000
發展中待售物業之賬面值 161,500 782,258 943,758

公允價值收益╱（虧損） 135,500 (12,258) 123,242

發展中待售物業之公允價值乃參照獨立估值師進行之估值。

V-6

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

ii. 非控股權益：

千港元

南京項目公司之資產淨值 148,131
公允價值虧損 (12,258)

135,873

非控股權益應佔部分(49%) 66,578

就編撰本未經審核備考財務資料而言，除發展中待售物業外，目標集團及南京
項目公司之其他資產及負債於二零一九年五月三十一日之賬面值已予假設為目
標集團各項可分辨資產及負債於收購當日之公允價值。

7. 有關調整反映應付南京項目公司前股東之款項乃重新分類至借貸。

8. 有關調整反映收購事項之直接成本。

V-7

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

B. 未經審核備考財務資料之會計師報告

以下為獨立申報會計師中匯安達會計師事務所有限公司（香港執業會計師）出具
之報告全文，僅供載入本通函而編製。

香港銅鑼灣威非路道18號萬國寶通中心7樓701室
Unit 701, 7/F, Citicorp Centre, 18 Whitfield Road,

Causeway Bay, Hong Kong.

Tel: (852) 2155 8288  Fax: (852) 2564 2297

敬啟者：

吾等已對意科控股有限公司（「貴公司」）董事所編製有關 貴公司及其附屬公司（以
下統稱「貴集團」）之備考財務資料完成鑒證工作並作出匯報，僅供說明用途。備考財